

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

**KEPALA DINAS PERHUBUNGAN
KABUPATEN DEMAK**

Pernyataan Tanggung Jawab

Laporan keuangan Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2024 sebagaimana terlampir adalah merupakan tanggung jawab kami.

Laporan keuangan tersebut telah di susun berdasarkan sistem pengendalian internal yang memadai, dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi keuangan secara layak sesuai Standar Akuntansi Pemerintahan.

Demak, 31 Desember 2024
Kepala Dinas Perhubungan
Kabupaten Demak




Krief Sudaryanto, S.Sos, M.Si.
Pembina Utama Muda
NIP. 197005181990011001

BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan

Tujuan pelaporan keuangan OPD adalah menyajikan informasi yang berguna untuk pengambilan keputusan dan untuk menunjukkan akuntabilitas entitas pelaporan atas sumber daya yang dipercayakan kepadanya, dengan:

- a. Menyediakan informasi mengenai posisi sumber daya ekonomi, kewajiban, dan ekuitas pemerintah;
- b. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi, kewajiban, dan ekuitas pemerintah;
- c. Menyediakan informasi mengenai sumber, alokasi, dan penggunaan sumber daya ekonomi;
- d. Menyediakan informasi mengenai ketaatan realisasi terhadap anggarannya;
- e. Menyediakan informasi mengenai cara entitas pelaporan mendanai aktivitasnya dan memenuhi kebutuhan kasnya;
- f. Menyediakan informasi mengenai potensi pemerintah untuk membiayai penyelenggaraan kegiatan pemerintah;
- g. Menyediakan informasi yang berguna untuk mengevaluasi kemampuan entitas pelaporan dalam mendanai aktivitasnya.

Pelaporan keuangan juga menyajikan informasi bagi pengguna :

- a. Indikasi apakah sumber daya telah diperoleh dan di gunakan sesuai dengan anggaran; dan
- b. Indikasi apakah sumber daya diperoleh dan di gunakan sesuai dengan ketentuan, termasuk batas anggaran yang di tetapkan oleh DPRD.

1.2 Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan

Dasar hukum penyusunan laporan keuangan adalah sebagai berikut :

- a) Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembar Negara RI Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4246);
- b) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4355);
- c) Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Republik Indonesia Lembaran Negara Nomor 4437)

- d) Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
- e) Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Republik Indonesia Lembaran Negara Nomor 44987)
- f) Peraturan Pemerintahan Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503);
- g) Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574);
- h) Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);
- i) Peraturan Pemerintahan Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);
- j) Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 4578);
- k) Peraturan Pemerintahan Nomor 65 Tahun 2005 Tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);
- l) Peraturan Pemerintahan Nomor 24 Tahun 2005 Tentang Standar Akutansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 4503);
- m) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah ,Sebagai Telah Dirubah Beberapa Kali Terakhir Dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah.
- n) Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 tentang pokok-pokok Pengelolaan keuangan Daerah;
- o) Peraturan Daerah Demak Nomor 1 Tahun 2005 tentang kedudukan protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Demak;

- p) Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2024 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024;
- q) Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2024 tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Demak Tahun 2024;

1.3 **Sistematika Penulisan Catatan atas Laporan Keuangan OPD**

Sistematika penyajian Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) Dinas Perhubungan Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut:

BAB I : PENDAHULUAN

- 1.1 Maksud dan tujuan penyusunan laporan keuangan
- 1.2 Landasan hukum penyusunan laporan keuangan
- 1.3 Sistematika penyajian catatan atas laporan keuangan.

BAB II : IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN

Membuat ikhtisar realisasi pencapaian kinerja APBD menurut bidang, berupa gambaran realisasi pencapaian efektifitas dan afesiensi.

BAB III : KEBIJAKAN AKUTANSI

BAB IV : PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN

- 4.1 Laporan Realisasi Anggaran
- 4.2 Laporan Operasional
- 4.3 Laporan Perubahan Ekuitas
- 4.4 Neraca

BAB V : PENUTUP

Membuat Uraian Catatan atas Laporan Keuangan.

BAB II

IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN OPD

2.1 Ikhtisar Realisasi Pencapaian Kinerja Keuangan OPD

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak pada tahun 2024 melaksanakan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Bidang Perhubungan dengan capaian kinerja sebagai berikut :

KODE REK	URUSAN	ANGGARAN	REALISASI	%
2. 2.16	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Urusan Perhubungan	33.055.590.400	32.494.709.111	98,30

Adapun Capaian Kinerja per kegiatan dari Dinas Perhubungan untuk Tahun 2024 adalah sebagaimana terlampir.

2.2 Hambatan dan kendala yang ada dalam pencapaian target yang telah ditetapkan

Dalam melaksanakan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar di bidang Perhubungan selama Tahun 2024, Dinas Perhubungan mampu melaksanakannya dengan optimal, namun terdapat kendala-kendala dalam pelaksanaannya, diantaranya yaitu :

1. Terbatasnya sumber daya manusia, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, terutama sumber daya manusia teknis bidang perhubungan dan tenaga Penyidik Pegawai Negeri Sipil (PPNS) guna penegakan peraturan kelalulintasan.
2. Pelayanan pengujian kendaraan bermotor perlu ditingkatkan dengan penggantian alat uji maupun pemeliharaan alat uji secara rutin agar memenuhi sesuai dengan Standart Pelayanan Minimal (SPM).
3. Pengawasan dan operasi laik jalan perlu digiatkan untuk meningkatkan keamanan dan ketertiban kelengkapan kendaraan.
4. Penertiban larangan parkir ditempat pusat keramaian utamanya tepi jalan lingkungan pasar tradisional.
5. Belum adanya dokumen Rencana Induk Jaringan Jalan dan dokumen DED perlengkapan jalan yang seharusnya menjadi acuan dalam pelaksanaan kegiatan bidang perhubungan.

BAB III

KEBIJAKAN AKUNTANSI

Sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 dan Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintahan Kabupaten Demak, penyajian Laporan Keuangan Pemerintahan Kabupaten Demak adalah berbasis akrual.

Sebagai langkah awal laporan keuangan Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun 2024 berbasis kas akan disajikan kembali dengan menggunakan basis akrual.

3.1 ENTITAS PELAPORAN

1. Entitas pelaporan unit Pemerintahan Daerah yang menurut Peraturan Perundang-undangan wajib menyampaikan laporan keuangan dalam hal ini adalah Dinas Perhubungan Kabupaten Demak. Laporan Keuangan tersebut berupa:
 - Laporan Realisasi Anggaran
 - Neraca
 - Laporan Operasional
 - Laporan Perubahan Ekuitas
2. Catatan atas Laporan Keuangan Entitas Akuntansi adalah unit pemerintahan pengguna anggaran / pengguna barang dan oleh karenanya wajib menyelenggarakan akuntansi dan menyusun laporan keuangan.

3.2 BASIS AKUNTANSI YANG MENDASARI LAPORAN KEUANGAN

Basis akuntansi yang digunakan dalam laporan keuangan Dinas Perhubungan adalah basis akrual.

Basis Akrual untuk laporan keuangan berarti bahwa beban, aset, kewajiban dan ekuitas dana diakui dan dicatat pada saat terjadinya transaksi, atau pada saat kejadian atau kondisi lingkungan berpengaruh pada keuangan pemerintah, tanpa memperhatikan saat kas atau setara kas diterima atau dibayar;

Basis akuntansi yang digunakan dalam laporan keuangan pemerintah Kabupaten Demak tersebut telah selesai dengan Kerangka Konseptual Akuntansi Pemerintahan yang tertuang dalam Peraturan Pemerintah Nomor 24 tahun 2005 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP).

3.3 KARAKTERISTIK KUALITATIF LAPORAN KEUANGAN

Karakteristik kualitatif laporan keuangan adalah ukuran-ukuran normatif yang perlu diwujudkan dalam informasi sehingga dapat memenuhi tujuannya. Agar laporan dapat memenuhi kualitas yang dikehendaki maka harus memenuhi prasyarat normatif yaitu :

1. Relevan;
2. Andal;
3. Dapat dibandingkan;
4. Dapat dipahami;

BAB IV

PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN OPD

4.1 Laporan Realisasi Anggaran

4.1.1 Pendapatan

Pendapatan Asli Daerah (PAD)

Pendapatan Daerah Kabupaten Demak meliputi Pendapatan Asli Daerah (PAD), Pendapatan Dana Perimbangan, dan Lain-lain Pendapatan yang Sah untuk periode 1 Januari sampai 31 Desember 2024.

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak selama tahun 2024 mengelola Pendapatan Asli Daerah (PAD) dengan rincian sebagai berikut :

NO	URAIAN	2024		
		ANGGARAN	REALISASI	%
		(Rp)	(Rp)	
Retribusi Daerah				
1.	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	600.000.000,00	596.800.000,00	99,46
2.	Retribusi Pelayanan Penyediaan Tempat Parkir untuk Kendaraan Penumpang dan Bus Umum	0,00	100.000,00	100%
3.	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	2.616.875.000,00	2.816.530.000,00	107,62
Jumlah Pendapatan Asli Daerah (PAD)		3.216.875.000,00	3.413.430.000,00	106,11

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak selama tahun 2024 mengelola pendapatan retribusi penyediaan pelayanan parkir di tepi jalan umum sebesar Rp. 596.800.000,00, retribusi pelayanan penyediaan tempat parkir untuk kendaraan penumpang dan bus umum sebesar Rp.100.000,00, dimana pada retribusi tersebut berdasarkan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (HKPD) dan Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 35 Tahun 2023 tentang Ketentuan Umum Pajak Daerah dan Retribusi Daerah pada tahun 2024 sudah tidak dilakukan penarikan retribusi. Pendapatan retribusi yang selanjutnya adalah retribusi pelayanan tempat khusus parkir sebesar Rp. 2.816.530.000,00 yang terdiri dari Taman Parkir TIC, Taman Parkir Tembiring, Taman Parkir Kadilangu, Taman Parkir Masjid Agung Demak dan Parkir Dalam Lingkungan Pasar. Realisasi dari pendapatan asli daerah atau (PAD) pada Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tahun 2024 sebesar Rp. 3.413.430.000,00 dan realisasi pendapatan asli daerah atau (PAD) tahun 2023 sebesar Rp. 4.927.307.826,00 atau mengalami penurunan sebesar 30,72% hal ini

disebabkan karena tidak terdapat penarikan retribusi pengujian kendaraan bermotor, retribusi terminal dan retribusi pada Taman Parkir Makam Kadilangu.

4.1.2 Belanja

Akun ini menggambarkan Belanja Daerah yang dikelola Dinas Perhubungan Kabupaten Demak untuk periode Tahun Anggaran 2024 sesuai dengan jenis pengelompokannya yaitu Belanja Operasi dan Belanja Modal. Anggaran dan realisasi masing-masing belanja tersebut adalah sebagai berikut:

a. Belanja Operasi

Belanja Operasi Dinas Perhubungan Kabupaten Demak meliputi Belanja Pegawai, Belanja Barang/Jasa, dengan anggaran dan realisasi TA 2024 sebagai berikut:

NO	URAIAN	2024			2023 REALISASI (Rp)
		ANGGARAN	REALISASI	%	
		(Rp)	(Rp)		
BELANJA OPERASI					
1.	Belanja Pegawai	3.873.534.600,00	3.691.864.405,00	95,30	2.987.800.406,00
2.	Belanja Barang dan Jasa	27.180.755.800,00	26.836.415.706,00	98,73	26.925.962.216,00
Jumlah Belanja Operasi		31.054.290.400,00	30.528.280.111,00	98,30	29.913.762.667,00

Belanja Operasi dianggarkan sebesar Rp. 31.054.290.400,00 dan terealisasi sebesar Rp. 30.528.280.111,00 atau 98,30 %. Rincian belanja operasi adalah sebagai berikut :

1. Belanja pegawai

Akun ini menggambarkan Belanja pegawai untuk periode 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024 yang meliputi gaji dan tunjangan pegawai, tambah penghasilan PNS, dan honorarium PNS/Non PNS.

NO	URAIAN	2024			REALISASI 2023 (Rp)
		ANGGARAN (Rp)	REALISASI (Rp)	%	
1	Gaji dan Tunjangan	2.226.320.800,00	2.107.850.725,00	94,68	1.666.850.622,00
2	Belanja Tambahan Penghasilan ASN	1.601.413.800,00	1.553.213.680,00	96,99	1.284.949.784,00
3	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN	45.800.000,00	30.800.000,00	67,25	36.000.000,00
	Jumlah	3.873.534.600,00	3.691.864.405,00	95,31	2.987.800.406,00

pegawai dianggarkan sebesar Rp. 3.873.534.600,00 dan terealisasi sebesar Rp. 3.691.864.405,00 atau 95,31%.

2. Belanja Barang Dan jasa

Akun ini menggambarkan belanja barang periode 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024 yang meliputi belanja barang pakai habis, belanja barang tak habis pakai, belanja jasa kantor, belanja iuran jaminan/asuransi, belanja sewa peralatan dan mesin, belanja jasa konsultansi konstruksi, belanja pemeliharaan peralatan dan mesin, belanja pemeliharaan gedung dan bangunan, belanja pemeliharaan aset tak berwujud, belanja perjalanan dinas dalam negeri dan belanja uang yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak lain/masyarakat.

Belanja barang dan jasa Tahun Anggaran 2024 dianggarkan sebesar Rp. 27.180.755.800,00 dan direalisasikan sebesar Rp. 26.836.415.706,00 atau 98,73%.

NO	URAIAN	2024		%	RALISASI 2023 (RP)
		ANGGARAN (RP)	REALISASI (RP)		
1	Belanja Barang Pakai Habis	1.164.074.841,00	1.137.624.733,00	97,73	2.261.467.240,00
2	Belanja Barang Tak Habis Pakai	304.520.000,00	289.375.000,00	95,03	206.450.000,00
3	Belanja Jasa Kantor	24.693.588.159,00	24.420.017.498,00	98,89	23.137.459.830,00
4	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi	81.375.800,00	72.456.924,00	89,04	65.348.067,00
5	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	41.400.000,00	41.310.000,00	99,78	0,00
6	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	0,00	0,00	0,00	149.217.300,00
7	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	361.173.000,00	345.001.360,00	95,52	433.838.900,00
8	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	24.885.000,00	24.753.667,00	0,00	24.848.560,00
9	Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud	15.000.000,00	14.818.500,00	98,79	0,00
10	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	458.964.000,00	455.333.024,00	99,21	564.465.472,00
11	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat	10.775.000,00	10.725.000,00	99,54	12.525.000,00
12	Belanja Jasa yang Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Masyarakat	25.000.000,00	25.000.000,00	100,00	0,00
Jumlah		27.180.755.800,00	26.836.415.706,00	98,73	26.925.962.261,00

3. Belanja Modal

Belanja Modal Dinas Perhubungan Kabupaten Demak meliputi Belanja Peralatan dan Mesin dengan anggaran realisasi TA 2024 sebagai berikut:

NO	URAIAN	2024		%	RALISASI 2023 (RP)
		ANGGARAN (RP)	REALISASI (RP)		
1	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	2.001.300.000,00	1.966.429.000,00	98,26	1.626.800.000,00
2	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	534.451.000,00
3	Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi	0,00	0,00	0,00	114.552.000,00
4	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya	0,00	0,00	0,00	49.888.950,00
Jumlah		2.001.300.000,00	1.966.429.000,00	98,26	2.325.691.950,00

Belanja Modal dianggarkan sebesar Rp. 2.001.300.000,00 dan terealisasi sebesar Rp. 1.966.429.000,00atau sebesar 98,26 %.

1. Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Akun ini menggambarkan Belanja Modal Peralatan dan Mesin untuk periode 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024 yang meliputi belanja modal komputer, dan belanja modal rambu-rambu.

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak menganggarkan pengadaan Peralatan dan Mesin sebesar Rp. 2.001.300.000,00 dan terealisasi sebesar 1.966.429.000,00 dengan rincian sebagai berikut :

- a. Belanja modal komputer dianggarkan sebesar Rp. 35.300.000,00 terealisasi sebesar Rp. 32.495.000,00;
- b. Belanja modal rambu-rambu dianggarkan sebesar Rp. 1.966.000.000,00 terealisasi sebesar Rp. 1.933.934.000,00;

2. Belanja Modal Aset Tetap Lainnya

Akun ini Menggambarkan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya untuk Periode 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024 pada Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak menganggarkan pengadaan Aset Tetap Lainnya.

4.2 Laporan Operasional

Laporan Operasional menyajikan berbagai unsur pendapatan –LO, beban, surplus/defisit dari kegiatan operasional, surplus/defisit dari kegiatan non operasional, surplus/defisit sebelum pos luar biasa, pos luar biasa dan surplus/defisit-LO, yang di perlukan untuk penyajian yang wajar secara komparatif.

4.2.1 Pendapatan (LO)

- 1. Pendapatan Daerah Kabupaten Demak meliputi Pendapatan Asli Daerah (PAD), Pendapatan Transfer, dan Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah untuk periode 1 Januari sampai 31 Desember 2024.
- 2. Pendapatan (LO)

Pendapatan (LO) Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun 2024 sebesar Rp. 3.413.430.000,00 yang terdiri dari Pendapatan Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum, Retribusi Pelayanan Penyediaan Tempat Parkir untuk Kendaraan Penumpang dan Bus Umum, dan Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir. Dengan rincian sebagai berikut :

Pendapatan Retribusi Tahun 2024	Rp. 3.413.430.000,00
Pendapatan Hibah	<u>Rp 0,00 +</u>
Total Pendapatan	Rp. 3.413.430.000,00
Piutang per 1 Januari 2024	<u>Rp. 0,00 -</u>
	Rp. 3.413.430.000,00
Piutang per 31 Desember 2024	<u>Rp 0,00 +</u>
Pendapatan LO	Rp. 3.413.430.000,00

4.2.2 Beban

- a. Beban Pegawai

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak terdapat beban pegawai sebesar Rp. 3.691.864.405,00 yang terdiri dari :

 - 1. Beban Gaji dan Tunjangan sebesar Rp. 2.107.850.725,00;
 - 2. Beban Tambahan Penghasilan ASN sebesar Rp. 1.553.213.680,00;
 - 3. Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN sebesar Rp. 30.800.000,00.
- b. Beban Persediaan

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak terdapat beban persediaan sebesar Rp. 711.254.960,00, dengan perhitungan sebagai berikut :

Persediaan per 1 Januari 2024 : Rp. 1.669.082.964,57

Belanja Persediaan Tahun 2024 : Rp. 1.472.535.733,00 +
Rp. 3.141.618.697,57

Persediaan per 31 Desember 2023 : Rp. 978.916.910,57 –

Beban Persediaan Rp. 2.162.701.787,00

No	Uraian	Persediaan 1 Januari 2024	Belanja Persediaan	Persediaan 31 Desember 2024	Beban Persediaan
1	Beban Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	6.640.000,00	0,00	4.980.000,00	1.660.000,00
2	Beban Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	0,00	281.870.883,00	0,00	281.870.883,00
3	Beban Bahan-Bahan Lainnya	0,00	19.249.000,00	142.500,00	19.106.500,00
4	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor	4.194.000,00	19.256.250,00	3.569.050,00	19.881.200,00
5	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover	9.648.000,00	41.155.000,00	9.628.000,00	41.175.000,00
6	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	53.335.000,00	87.316.700,00	64.776.000,00	75.875.700,00
7	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos	0,00	4.700.000,00	0,00	4.700.000,00
8	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer	3.420.000,00	11.886.000,00	1.944.000,00	13.362.000,00
9	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Listrik	1.504.364.664,00	454.622.900,00	855.200.240,00	1.103.787.324,00
10	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas	0,00	72.248.000,00	0,00	72.248.000,00
11	Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	4.537.900,00	16.146.000,00	3.025.900,00	17.658.000,00
12	Beban Makanan dan Minuman Rapat	0,00	27.049.500,00	0,00	27.049.500,00
13	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	0,00	17.149.500,00	0,00	17.149.500,00
14	Beban Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	8.100.000,00	84.975.000,00	0,00	93.075.000,00
15	Beban Komponen-Komponen Rambu-Rambu	35.500.000,00	289.375.000,00	23.800.000,00	301.075.000,00
16	Beban Mutasi Karcis	3.343.400,57	45.536.000,00	11.851.220,57	37.028.180,00
Jumlah		1.669.082.964,57	1.472.535.733,00	978.916.910,57	2.126.701.787,00

c. Beban Jasa

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban jasa sebesar Rp. 24.507.848.544,00 dengan perhitungan sebagai berikut :

Utang Beban Jasa per 1 Januari 2024	: Rp. (1.830.992.832,00)
Belanja Jasa Tahun 2024	: Rp. 24.533.784.422,00
Belanja Jasa Konsultansi (Dikapitalisasi menjadi Aset Lainnya)	: Rp. 0,00
	-----+
	Rp. 22.702.791.590,00
Utang Beban per 31 Desember 2024	: <u>Rp. 1.805.056.954,00+</u>
Beban Jasa	Rp. 24.507.848.544,00

Beban jasa tahun 2024 terdiri dari :

No	Uraian	Nilai Beban Jasa
1	Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan	4.800.000,00
2	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	18.850.000,00
3	Beban Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum	164.300.000,00
4	Beban Jasa Tenaga Administrasi	2.337.425.000,00
5	Beban Jasa Tenaga Ahli	56.750.000,00
6	Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi	135.300.000,00
7	Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi	19.835.000,00
8	Beban Tagihan Telepon	436.748,00
9	Beban Tagihan Air	17.966.220,00
10	Beban Tagihan Listrik	21.548.537.622,00
11	Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan	211.036.530,00
12	Beban Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan	14.144.500,00
13	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	63.838.944,00
14	Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	3.830.406,00
15	Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	4.787.574,00
16	Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang	41.310.000,00
Jumlah		24.507.848.544,00

d. Beban Pemeliharaan

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban pemeliharaan sebesar Rp. 384.573.527,00 yang terdiri dari :

No	Uraian	Nilai Beban Pemeliharaan
1	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	64.220.000,00
2	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua	21.014.300,00
3	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus	65.638.500,00
4	Beban Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat	89.803.560,00

No	Uraian	Nilai Beban Pemeliharaan
	Ukur-Alat Penguji Kendaraab Bermotor	
5	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	8.400.000,00
6	Beban Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Audio	9.600.000,00
7	Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer	4.350.000,00
8	Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer - Peralatan Personal Computer	2.025.00000
9	Beban Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar	79.950.000,00
10	Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	24.753.667,00
11	Beban Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software	14.818.500,00
Jumlah		384.573.527,00

e. Beban Perjalanan Dinas

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban perjalanan dinas sebesar Rp. 455.333.024,00 yang terdiri dari:

No	Uraian	Nilai Beban Pemeliharaan
1	Beban Perjalanan Dinas Biasa	194.208.024,00
2	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota	261.125.000,00
Jumlah		455.333.024,00

f. Beban Uang dan/atau Jasa untuk diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban Uang dan/atau Jasa untuk diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat sebesar Rp. 35.725.999,00 yang terdiri dari:

No	Uraian	Nilai Beban Pemeliharaan
1	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan	3.225.000,00
2	Beban Penghargaan atas Suatu Prestasi	7.500.000,00
3	Beban Jasa yang Diberikan Kepada Masyarakat	25.000.000,00
Jumlah		35.725.000,00

g. Beban Penyisihan Piutang

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak memiliki beban penyisihan piutang.

h. Beban Penyusutan dan Amortisasi

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban penyusutan dan amortisasi sebesar Rp. 1.627.829.587,00 yang terdiri dari :

1. Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban penyusutan peralatan dan mesin sebesar Rp. 921.354.866,00 yang terdiri dari :

No	Uraian	Nilai Beban Penyusutan
1	Beban Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	94.714.285,00
2	Beban Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua	14.712.142,00
3	Beban Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus	294.890.143,00
4	Beban Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Fondasi	270.000,00
5	Beban Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Kayu	495.000,00
6	Beban Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Khusus	66.880.000,00
7	Beban Penyusutan Alat Ukur-Specific Set	22.176.000,00
8	Beban Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak	612.500,00
9	Beban Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor	20.988.677,00
10	Beban Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya	86.859.500,00
11	Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga-Mebel	9.944.180,00
12	Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih	1.860.000,00
13	Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	13.187.000,00
14	Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	6.274.352,00
15	Beban Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Kursi Kerja Pejabat	1.430.000,00
16	Beban Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Lemari dan Arsip Pejabat	184.157,00
17	Beban Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Audio	23.790.000,00
18	Beban Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Video dan Film	437.000,00
19	Beban Penyusutan Alat Studio-Peralatan Cetak	1.300.000,00
20	Beban Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone	4.080.000,00
21	Beban Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio VHF	1.600.002,00
22	Beban Penyusutan Komputer Unit-Komputer Jaringan	37.333.538,00
23	Beban Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer	68.836.103,00
24	Beban Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe	2.614.417,00

No	Uraian	Nilai Beban Penyusutan
25	Beban Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Mini Computer	1.300.224,00
26	Beban Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer	38.037.676,00
27	Beban Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya	1.892.000,00
28	Beban Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar	90.339.184,00
29	Beban Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar	14.316.786,00
Jumlah		921.354.866,00

2. Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban penyusutan gedung dan bangunan sebesar Rp. 102.488.792,00 yang terdiri dari :

No	Uraian	Nilai Beban Penyusutan
1	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Kantor	20.392.015,00
2	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Tempat Ibadah	2.915.900,00
3	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung untuk Pos Jaga	5.302.560,00
4	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Garasi/Pool	3.972.120,00
5	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	19.136.703,00
6	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Pengujian Kelaikan	21.854.078,00
7	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	1.986.000,00
8	Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Stasiun Bus	3.776.000,00
9	Beban Penyusutan Bangunan Menara Perambuan-Bangunan Perambuan Penerangan Pantai	17.813.920,00
10	Beban Penyusutan Tugu/Tanda Batas-Pagar	5.339.496,00
Jumlah		102.488.792,00

3. Beban Penyusutan Jalan, Jaringan dan Irigasi

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak memiliki beban penyusutan jalan, jaringan dan irigasi sebesar Rp. 603.985.929,00 yang terdiri dari :

No	Uraian	Nilai Beban Penyusutan
1	Beban Penyusutan Jalan-Jalan Khusus	20.197.627,00
2	Beban Penyusutan Bangunan Air Bersih/Air Baku	384.742,00

No	Uraian	Nilai Beban Penyusutan
	Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku	
3	Beban Penyusutan Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembawa Air Kotor	486.835,00
4	Beban Penyusutan Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembuang Air Kotor	4.968.725,00
5	Beban Penyusutan Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Nuklir (PLTN)	313.075,00
6	Beban Penyusutan Instalasi Gardu Listrik-Instalasi Gardu Listrik Induk	1.553.250,00
7	Beban Penyusutan Instalasi Gardu Listrik-Instalasi Gardu Listrik Distribusi	32.290.350,00
8	Beban Penyusutan Jaringan Air Minum-Jaringan Sambungan ke Rumah	4.500,00
9	Beban Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi	532.255.125,00
10	Beban Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya	11.531.700,00
Jumlah		603.985.929,00

4. Beban Amortisasi Aset Tidak Berwujud
- Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak memiliki beban amortisasi aset tidak berwujud-software.

4.2.3 Kegiatan Non Operasional

Selama tahun 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak memiliki Defisit Penjualan Aset Non Lancar.

4.3 Laporan Perubahan Ekuitas

Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi mengenai ekuitas pada awal tahun, surplus atau deficit operasional tahun yang bersangkutan, dampak kumulatif perubahan kebijakan/ kesalahan akuntansi, dan kewajiban untuk dikonsolidasikan serta ekuitas akhir. Ekuitas awal Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun 2024 sebesar Rp. 34.724.211.841,81 defisit LO sebesar Rp. (29.810.986.699,00), koreksi ekuitas sebesar Rp. 177.948.524,00 dan kewajiban untuk dikonsolidasikan sebesar Rp. 0,00, sehingga ekuitas akhir tahun 2024 sebesar Rp. 34.174.382.802,81. Beberapa dampak kumulatif perubahan kebijakan/kesalahan mendasar di Tahun 2024 yang menyebabkan adanya koreksi ekuitas sebesar Rp. 177.948.524,00 yaitu :

1. Koreksi Nilai Persediaan Bahan Cetak sebesar Rp. 45.536.000,00
2. Koreksi Ekuitas - Aset Tetap sebesar Rp. 398.502.500,00
3. Mutasi Aset Tetap Antar OPD sebesar Rp. (266.089.976,00).

4.4 Neraca

I. Aset

1) Aset Lancar

a. Kas dan Setara Kas

Per 31 Desember 2024 saldo kas di bendahara pengeluaran dan penerimaan adalah sebesar Rp. 0,00 dimana sisa Uang Persediaan dan pendapatan telah disetor ke kas daerah.

b. Piutang

Piutang adalah jumlah uang yang wajib dibayar kepada pemerintah daerah dan/atau hak pemerintah daerah yang dapat dinilai dengan uang sebagai akibat perjanjian/atau akibat lainnya berdasarkan peraturan perundang-undangan atau akibat lainnya yang sah.

- Per 1 Januari 2024 piutang retribusi pelayanan tempat khusus parkir Dinas Perhubungan Kabupaten Demak sebesar Rp. 0,00 dan piutang yang tertagih di tahun 2024 sebesar Rp. 0,00, sehingga per 31 Desember 2024 piutang retribusi pelayanan tempat khusus parkir Dinas Perhubungan Kabupaten Demak sebesar Rp. 0,00.
- Per 1 Januari 2024 Piutang Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau Pejabat Lain sebesar Rp. 456.300.000,00, dan tidak ada Piutang Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau Pejabat Lain yang terbayar di tahun 2024, sehingga per 31 Desember 2024 Piutang Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau Pejabat Lain Dinas Perhubungan Kabupaten Demak menjadi sebesar Rp. 456.300.000,00.

c. Penyisihan Piutang

Penyisihan Piutang Penerimaan atas Tuntutan Ganti Kerugian Keuangan Daerah-Tuntutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau Pejabat Lain per 31 Desember 2024 sebesar Rp. 456.300.000,00.

d. Persediaan

Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak telah melakukan opname fisik atas persediaan barang/bahan, dan tercatat persediaan sebesar Rp 978.916.910,57,00 dengan rincian sebagai berikut :

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
01	Belanja Barang Pakai Habis				955.116.910,57
1	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi				
		Pipa Galvanis	6	830.000,00	Rp 4.980.000,00
2	Belanja Bahan-Bahan Kimia				
3	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				
4	Belanja Bahan-Bahan Baku				
5	Belanja Bahan-Bahan Kimia Nuklir				
6	Belanja Bahan-Barang dalam Proses				
7	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman				
8	Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran				
9	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas				
10	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan				
11	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				
		Sabun Cuci piring	10	9.500,00	Rp 95.000,00
		Tissue	5	9.500,00	Rp 47.500,00
12	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan				
13	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar				
14	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran				
15	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium				
16	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pemancar				
17	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Studio dan Komunikasi				
18	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian				
19	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Bengkel				
20	Belanja Suku Cadang-Persediaan dari Belanja Bantuan Sosial				
21	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya				
22	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
		Batu Alkaline	8	37.000,00	Rp 296.000,00
		Buku Folio isi 200 lembar	5	47.500,00	Rp 237.500,00
		Buku Kwitansi Sidu	5	4.500,00	Rp 22.500,00
		File Box : Bantex	15	40.000,00	Rp 600.000,00
		Gunting Besar	4	16.500,00	Rp 66.000,00
		Gunting Sedang	11	11.500,00	Rp 126.500,00
		Hechmachine /Stapler : Kecil	3	25.000,00	Rp 75.000,00
		Hechmachine /Stapler : Sedang	7	34.000,00	Rp 238.000,00
		Hectneices / Isi Stapler: Besar	37	6.500,00	Rp 240.500,00
		Hectneices / Isi Stapler: Kecil	43	3.250,00	Rp 139.750,00
		Isi Pisau Cutter besar	7	9.250,00	Rp 64.750,00
		Isi Pisau Cutter kecil	9	8.000,00	Rp 72.000,00
		Lakban Bening	10	17.500,00	Rp 175.000,00
		Lem Stik / Glue Stik	17	12.500,00	Rp 212.500,00
		Pensil hitam	14	5.500,00	Rp 77.000,00
		Perforator (Pelubang Kertas) No. 40	4	32.000,00	Rp 128.000,00
		Plak Band Hitam	4	17.500,00	Rp 70.000,00
		Plak Band Hitam Besar	8	23.000,00	Rp 184.000,00
		Snelhecter :Folio	24	2.300,00	Rp 55.200,00
		Spidol Besar Non Permanent	8	10.500,00	Rp 84.000,00
		Stabillo Boss Besar	4	11.000,00	Rp 44.000,00
		Stopmap : Plastik	17	3.750,00	Rp 63.750,00
		Stopmap : Folio	137	1.300,00	Rp 178.100,00
		Tinta :Stempel	3	4.750,00	Rp 14.250,00
		Paper clips/Clip kertas kecil	5	3.500,00	Rp 17.500,00
		Pensil Stadler 2B	2	5.500,00	Rp 11.000,00
		Snelhecter Plastik	5	4.000,00	Rp 20.000,00

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
		Stopmap Folio	45	1.250,00	Rp 56.250,00
23	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				
		HVS F4 Sidu 70 Gram	14	64.500,00	Rp 903.000,00
		Kertas Continuous Form	3	550.000,00	Rp 1.650.000,00
		Kertas Karton, Cover, Foto BUFALO	1	35.000,00	Rp 35.000,00
		Kertas HVS f4 70 gr	110	64.000,00	Rp 7.040.000,00
24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				
		Cetak Amplop Dinas	24	59.000,00	Rp 1.416.000,00
		Cetak Map Dinas	230	9.500,00	Rp 2.185.000,00
		Bukti Lulus Uji Kendaraan Bermotor	2.447	25.000,00	Rp 61.175.000,00
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 1.000	108	4.275,00	Rp 459.562,50
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 2.000	93	4.275,00	Rp 397.575,00
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 4.000	36	4.434,45	Rp 159.640,20
		Karcis Terminal Nominal 1.000	23	2.194,50	Rp 50.758,78
		Karcis Parkir Khusus Nominal 2.000	58	9.102,00	Rp 530.191,50
		Karcis Parkir Khusus Nominal 5.000	43	9.102,00	Rp 388.473,36
		Karcis Parkir Khusus Nominal 15.000	125	9.102,00	Rp 1.140.662,64
		Karcis Parkir Khusus Nominal 20.000	24	9.102,00	Rp 216.536,58
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 2.000	20.650	43,00	Rp 887.950,00
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 3.000	4.600	43,00	Rp 197.800,00
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 5.000	12.620	43,00	Rp 542.660,00
		Karcis Parkir Khusus Nominal 2.000	37.500	43,00	Rp 1.612.500,00
		Karcis Parkir Khusus Nominal 10.000	18.000	43,00	Rp 774.000,00
		Karcis Parkir Khusus Nominal 50.000	4.164	370,00	Rp 1.540.680,00
		Karcis Parkir Khusus Nominal 75.000	4.652	370,00	Rp 1.721.240,00
		Karcis Parkir Khusus Nominal 100.000	3.327	370,00	Rp 1.230.990,00
25	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos				

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender				
27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer				
		Tinta Epson	18	95.000,00	Rp 1.710.000,00
		Tinta Refill	2	117.000,00	Rp 234.000,00
28	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor				
29	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik				
		ANT FUSE 63A	51	74.925,00	Rp 3.821.175,00
		BASING FUSE	49	67.500,00	Rp 3.307.500,00
		BOUNDIT	6	19.813,50	Rp 118.881,00
		CLEVIS SWINGING	188	61.050,00	Rp 11.477.400,00
		EYE NUT 5/8"	48	55.500,00	Rp 2.664.000,00
		FITTING 250 WATT (TA. 2023)	39	76.000,00	Rp 2.964.000,00
		IGNITOR MSI 1000 WATT	7	281.385,00	Rp 1.969.695,00
		IGNITOR SN58 (TA. 2023)	30	94.000,00	Rp 2.820.000,00
		ISOLASI ELEKTRIKAL	14	11.655,00	Rp 163.170,00
		KABEL LVTC 2X10 mm	1.000	6.271,50	Rp 6.271.500,00
		KABEL NFKH 10X3,5 mm/ HISMAS	180	58.300,00	Rp 10.494.000,00
		KABEL NYA 1,5 mm	200	2.974,80	Rp 594.960,00
		KABEL NYM 2X1,5 mm	480	8.600,00	Rp 4.128.000,00
		KABEL NYM 3X1,5 mm	600	13.000,00	Rp 7.800.000,00
		LAMPU MH 1000 WATT	3	2.821.620,00	Rp 8.464.860,00
		LAMPU SOROT TAMAN	1	2.401.300,00	Rp 2.401.300,00
		LED DRIVER FOR HL 90 W	32	1.600.000,00	Rp 51.200.000,00
		LED DRIVER FOR HL 120 W	25	1.800.000,00	Rp 45.000.000,00
		Kontaktor 50 A	75	672.000,00	Rp 50.400.000,00
		MCB 25 A	105	110.000,00	Rp 11.550.000,00

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah	
		MCB 50 A	104	335.775,00	Rp	34.920.600,00
		PHOTOCELL SENSOR 6 A (TA.2023)	56	188.000,00	Rp	10.528.000,00
		POLE BAND DOUBLE RACK	142	122.100,00	Rp	17.338.200,00
		SPOOL INSULATOR	48	36.000,00	Rp	1.728.000,00
		STANG LAMPU 3 m	2	693.750,00	Rp	1.387.500,00
		TIANG LPJU OKTAGONAL 9 m (DOUBLE ORNAMENT) (TA. 2023)	3	4.600.000,00	Rp	13.800.000,00
		TRAFO 1000 VA	7	2.941.500,00	Rp	20.590.500,00
		TRAFO BSNE 400 VA	3	786.753,00	Rp	2.360.259,00
		ARMATUR LAMPU LED 150 WATT	2	8.959.016,00	Rp	17.918.032,00
		OPERA 120W ORWG L50 220in	3	4.621.636,00	Rp	13.864.908,00
		LUMINER LENGKAP LED 120W PREMIER HL AUTO DIMMING	6	5.190.000,00	Rp	31.140.000,00
		LUMINER LENGKAP LED 480W 25DEG DENGAN SYSTEM ON OFF	4	13.755.000,00	Rp	55.020.000,00
		IGNITOR MSI 1000 WATT	10	103.500,00	Rp	1.035.000,00
		KAPASITOR 50 uf	10	163.000,00	Rp	1.630.000,00
		TRAFO 1000 VA	5	3.100.000,00	Rp	15.500.000,00
		LAMPU HPIT 1000 WATT	10	2.120.000,00	Rp	21.200.000,00
		ILAT BOYO (WEDGE CLAIM)	100	32.200,00	Rp	3.220.000,00
		LAMPU LED SELANG	10	1.030.000,00	Rp	10.300.000,00
		STANG LAMPU 3 m	15	675.000,00	Rp	10.125.000,00
		KLEM STANG LAMPU	28	219.200,00	Rp	6.137.600,00
		LED LEADVANCE 120 WATT	15	4.335.000,00	Rp	65.025.000,00
		SWABALAST 65 W	100	715.800,00	Rp	71.580.000,00
		KABEL LVTC 2X10 mm	5.600	7.350,00	Rp	41.160.000,00
		LAMPU SONT 250 WATT	191	261.000,00	Rp	49.851.000,00

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
		KAPASITOR 25 uf	189	116.800,00	Rp 22.075.200,00
		TRAFO BSN 250 VA	156	421.500,00	Rp 65.754.000,00
		IGNITOR SN58	210	94.200,00	Rp 19.782.000,00
		ISOLASI 3 M	9	63.000,00	Rp 567.000,00
		MCB 63 A	9	228.000,00	Rp 2.052.000,00
30	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				
31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kaporlap dan Perlengkapan Satwa				
32	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga				
33	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata				
34	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				
		Boks Arsip	14	36.000,00	Rp 504.000,00
		Engkrak plastik	2	39.000,00	Rp 78.000,00
		Gayung Air	5	17.000,00	Rp 85.000,00
		Kain pel	5	41.000,00	Rp 205.000,00
		Kemoceng Bulu Ayam	4	29.000,00	Rp 116.000,00
		Lap kaca	6	24.500,00	Rp 147.000,00
		Map Gantung	1	290.000,00	Rp 290.000,00
		Pembersih kaca	6	45.000,00	Rp 270.000,00
		Pembersih lantai	8	20.000,00	Rp 160.000,00
		Pembersih porcelain	6	33.000,00	Rp 198.000,00
		Pewangi Kamar mandi	3	25.000,00	Rp 75.000,00
		Pewangi Ruangan	3	32.000,00	Rp 96.000,00
		Sapu Ijuk	5	51.000,00	Rp 255.000,00
		Sapu lidi	3	22.500,00	Rp 67.500,00

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
		Sapu Lowo-lowo	2	60.000,00	Rp 120.000,00
		Tempat sampah	1	87.400,00	Rp 87.400,00
		Tempat Sampah Kecil	3	29.000,00	Rp 87.000,00
		Tongkat pel	5	37.000,00	Rp 185.000,00
35	Belanja Obat-Obatan-Obat				
36	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya				
37	Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat				
38	Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Lainnya				
39	Belanja Persediaan untuk Tujuan Strategis/Berjaga-jaga-Persediaan untuk Tujuan Strategis/Berjaga-jaga				
40	Belanja Persediaan untuk Tujuan Strategis/Berjaga-jaga-Persediaan untuk Tujuan Strategis/Berjaga-jaga Lainnya				
41	Belanja Natura dan Pakan-Natura				
42	Belanja Natura dan Pakan-Pakan				
43	Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya				
44	Belanja Persediaan Penelitian-Persediaan Penelitian Biologi				
45	Belanja Persediaan Penelitian-Persediaan Penelitian Biologi Lainnya				
46	Belanja Persediaan Penelitian-Persediaan Penelitian Teknologi				
47	Belanja Persediaan Penelitian-Persediaan Penelitian Lainnya				
48	Belanja Persediaan Dalam Proses-Persediaan Dalam Proses				
49	Belanja Persediaan Dalam Proses-Persediaan Dalam Proses Lainnya				
50	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				
51	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				
52	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
53	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Pendidikan				
54	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan				
55	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Sosial				
56	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				
57	Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH				
58	Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD				
59	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)				
60	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)				
61	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)				
62	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)				
63	Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)				
64	Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)				
65	Belanja Pakaian Penyelamatan				
66	Belanja Pakaian Siaga				
67	Belanja Pakaian Teknik				
68	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja				
69	Belanja Pakaian Kerja Laboratorium				
70	Belanja Pakaian Kerja Bengkel				
71	Belanja Pakaian KORPRI				
72	Belanja Pakaian Adat Daerah				
73	Belanja Pakaian Batik Tradisional				
74	Belanja Pakaian Olahraga				
75	Belanja Pakaian Paskibraka				
76	Belanja Pakaian Jas/Safari				

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Harga Satuan	Jumlah
02	Belanja Barang Tak Habis Pakai				23.800.000,00
1	Belanja Komponen-Komponen Jembatan Baja				
2	Belanja Komponen-Komponen Jembatan Pratekan				
3	Belanja Komponen-Komponen Peralatan				
4	Belanja Komponen-Komponen Rambu-Rambu				
		RAMBU PORTABLE ASTM TYPE IV	8	762.500,00	Rp 6.100.000,00
		BARIKADE BESI	5	2.700.000,00	Rp 13.500.000,00
		Traffic Cone 911 Nine Eleven	7	600.000,00	Rp 4.200.000,00
5	Belanja Komponen-Attachment				
6	Belanja Komponen-Komponen Lainnya				
7	Belanja Pipa-Pipa Air Besi Tuang (DCI)				
8	Belanja Pipa-Pipa Asbes Semen (ACP)				
9	Belanja Pipa-Pipa Baja				
10	Belanja Pipa-Pipa Beton Pratekan				
11	Belanja Pipa-Pipa Fiber Glass				
12	Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC)				
13	Belanja Pipa-Pipa Lainnya				
03	Belanja Barang Bekas Dipakai				0
1	Belanja Komponen Bekas dan Pipa Bekas-Komponen Bekas				
2	Belanja Komponen Bekas dan Pipa Bekas-Pipa Bekas				
3	Belanja Komponen Bekas dan Pipa Bekas-Komponen Bekas dan Pipa Bekas Lainnya				
04	Persediaan Lainnya				0
TOTAL			-	-	978.916.910,57

2) Aset Tetap

Saldo Aset Tetap Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 52.216.524.770,34. Penambahan dan pengurangan aset tetap di tahun 2024 dapat dijelaskan sebagai berikut :

a. Belanja Modal	:Rp.	1.966.429.000,00
b. Mutasi Tambah :		
- Mutasi Masuk SKPD	: Rp.	398.502.500,00
- Jumlah Penambahan	: Rp.	398.502.500,00
c. Mutasi Kurang :		
- Penghapusan	: Rp.	0,00
- Mutasi Keluar SKPD	: Rp.	0,00
- Koreksi Aset	: Rp.	0,00
Jumlah pengurangan	: Rp.	0,00
Selisih Mutasi Tambah – Mutasi Kurang	: Rp.	398.502.500,00
Akumulasi Penyusutan	:Rp.	(1.893.919.563,00)
Selisih		<u>Rp. (1.495.417.063,00)</u>
Jumlah Penambahan	Rp.	471.011.937,00

Adapun rincian Aset Tetap sebagai berikut:

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023	SELISIH
1	Tanah	2.205.188.000,00	2.205.188.000,00	0,00
2	Peralatan dan Mesin	20.574.172.334,00	18.224.325.834,00	2.349.846.500,00
3	Gedung dan Bangunan	5.467.955.234,34	5.467.955.234,34	0,00
4	Jalan, Irigasi dan Jaringan	23.890.130.202,00	23.875.045.202,00	15.085.000,00
5	Aset Tetap Lainnya	79.079.000,00	79.079.000,00	0,00
6	Konstruksi dalam pengerjaan	0,00	0,00	0,00
7	Akumulasi penyusutan aset tetap	(17.835.295.895,10)	(15.941.376.332,10)	(1.893.919.563,00)
JUMLAH		34.381.228.875,24	33.910.216.938,24	471.011.937,00

1. Tanah

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 31 Desember 2024 mencatat aset tanah sebesar Rp. 2.205.188.000,00.

Saldo Awal	2.205.188.000,00
Penambahan tahun 2024	0,00
Pengurangan tahun 2024	0,00
Saldo per 31/12/2024	2.205.188.000,00

2. Peralatan dan Mesin

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Per 31 Desember 2024, membukukan aset peralatan dan mesin sebesar Rp. 20.574.107.334,00

Saldo Awal	18.224.325.834,00
Penambahan tahun 2024	2.349.846.500,00
Pengurangan tahun 2024	0,00
Saldo per 31/12/2024	20.574.107.334,00

Penambahan aset peralatan dan mesin bersumber dari mutasi masuk kendaraan dinas bermotor perorangan sebesar Rp.210.000.000,00, dan kendaraan bermotor roda dua Rp.44.417.500,00. Selain itu terdapat belanja alat kantor lainnya sebesar Rp.129.000.000,00, belanja personal komputer sebesar Rp 14,500.000,00, belanja peralatan personal komputer sebesar Rp. 17.995.000,00 dan belanja rambu bersuar Rp.1.933.934.000,00.

3. Gedung dan Bangunan

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 31 Desember 2024 membukukan Aset gedung dan Bangunan sebesar Rp. 5.467.955.234,34

Saldo awal	5.467.955.234,34
Penambahan tahun 2023	0,00
Pengurangan tahun 2023	0,00
Saldo per 31/12/2021	5.467.955.234,34

Pada tahun 2024 tidak terdapat penambahan ataupun pengurangan aset bangunan dan gedung.

4. Jalan, Irigasi dan Jaringan

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 31 Desember 2023, membukukan aset jalan, irigasi dan jaringan sebesar Rp. 23.890.130.202,00

Saldo Awal	23.875.045.202,00
Penambahan tahun 2024	15.085.000,00
Pengurangan tahun 2024	0,00
Saldo per 31/12/2024	23.890.130.202,00

Di tahun 2024 terdapat penambahan asset jalan, irigasi dan jaringan yang bersumber dari bangunan pelengkap air bersih atau air baku senilai Rp.14.950.000,00 dan jaringan sambungan kerumah Rp.135.000,00.

5. Akumulasi Penyusutan Aset Tetap

Akumulasi penyusutan Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 1 Januari 2024 sebesar Rp. (15.941.376.332,10) dan akumulasi penyusutan per 31 Desember

2024 sebesar Rp. (17.835.295.895,10) terdapat penambahan sebesar Rp. 1.893.919.563,00. Pada tahun 2024 tidak terdapat Aset Tetap yang dihapuskan.

Saldo Awal	15.941.376.332,10
Penambahan tahun 2024	1.893.919.563,00
Pengurangan tahun 2024	0,00
Saldo per 31/12/2024	17.835.295.895,10

3) Aset Lainnya

Rekening ini menggambarkan nilai perolehan dan/atau nilai realisasi bersih atas aset yang di miliki/ dikuasai dan/ atau menjadi hak pemerintah Kabupaten Demak per 31 Desember 2024, yang tidak dapat diklasifikasikan ke dalam kelompok aset tetap.

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023
1	Aset Tidat Berwujud Lainnya	253.461.800,00	253.461.800,00
2	Aset Lain-Lain	20.498.000,00	20.498.000,00
3	Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud	(74.132.750,00)	(61.273.875,00)
4	Akumulasi penyusutan Aset Lainnya	(20.498.000,00)	(20.498.000,00)
Jumlah		179.329.050,00	192.187.925,00

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 31 Desember 2024 mencatatat aset lainnya sebesar Rp. 179.329.050,00 dengan rincian sebagai berikut :

a. Aset Tidak Berwujud

Aset tidak berwujud Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 1 Januari 2024 sebesar Rp. 253.461.800,00 dan per 31 Desember 2023 sebesar Rp. 253.461.800,00 jadi tidak terdapat penambahan dengan rincian sebagai berikut :

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023	SELISIH
1	Software	104.244.500,00	104.244.500,00	0,00
2	Kajian	149.217.300,00	149.217.300,00	0,00
JUMLAH		253.461.800,00	253.461.800,00	0,00

b. Aset lain-Lain

Aset lain-lain Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 1 Januari 2024 sebesar Rp. 20.498.000,00 dan per 31 Desember 2023 sebesar Rp. 20.498.000,00 jadi tidak terdapat penambahan dengan rincian sebagai berikut :

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023	SELISIH
1	Aset rusak berat atau usang	20.498.000,00	20.498.000,00	0,00
JUMLAH		253.461.800,00	253.461.800,00	0,00

c. Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 1 Januari 2024 sebesar Rp. (61.273.875,00) dan per 31 Desember 2024 sebesar Rp. (74.132.750,00), jadi terdapat penambahan akumulasi amortisasi aset tidak berwujud sebesar Rp. 12.858.875,00. Terdiri dari :

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023	SELISIH
1	Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud - Software	(74.132.750,00)	(61.273.875,00)	(12.858.875,00)
JUMLAH		(74.132.750,00)	(61.273.875,00)	(12.858.875,00)

d. Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya Dinas Perhubungan Kabupaten Demak per 1 Januari 2024 sebesar Rp. (20.498.000,00) dan per 31 Desember 2023 sebesar Rp. (20.498.000,00) jadi tidak terdapat penambahan dengan rincian sebagai berikut :

No	URAIAN	PER 31/12/2024	PER 31/12/2023	SELISIH
1	Akumulasi Penyusutan Aset Lain-Lain-Aset Rusak Berat atau Usang	(20.498.000,00)	(20.498.000,00)	0,00
JUMLAH		(20.498.000,00)	(20.498.000,00)	0,00

II. Kewajiban

Kewajiban adalah utang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang penyelesaiannya mengakibatkan aliran keluar sumber daya ekonomi pemerintah. Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan kewajiban sebagai berikut :

a. Kewajiban Jangka Pendek

Rekening ini menggambarkan jumlah kewajiban daerah yang akan jatuh tempo dalam waktu kurang dari satu tahun per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan kewajiban jangka pendek sebesar Rp. 1.805.056.954,00 dengan rincian sebagai berikut :

NO	URAIAN	Per 31/12/2024	Per 31/12/2023
1	Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)	0,00	0,00
2	Utang Bunga	0,00	0,00
3	Utang Pinjaman Jangka Pendek	0,00	0,00
4	Bagian Lancar Utang Jangka Panjang	0,00	0,00
5	Pendapatan Diterima Dimuka	0,00	0,00
6	Utang Belanja	1.805.056.954,00	1.830.992.832,00
7	Utang Jangka Pendek Lainnya	0,00	0,00

- 1) Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)
Secara rinci dapat dijelaskan bahwa utang PFK terdiri dari:
 - Utang PPN sebesar Rp.0,00
 - Utang PPh. 21 sebesar Rp.0,00
 - Utang PPh. 22 sebesar Rp.0,00
- 2) Utang Bunga
Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mencatat utang bunga.
- 3) Utang Pinjaman Jangka Pendek
Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mencatat utang pinjaman jangka pendek.
- 4) Bagian Lancar Utang Jangka Panjang
Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mencatat bagian lancar utang jangka panjang.
- 5) Pendapatan Diterima Dimuka
Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mencatat pendapatan diterima dimuka.
- 6) Utang Belanja
Per. 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak mencatat utang belanja sebesar Rp. 1.805.056.954,00 terdiri dari:
 - Utang belanja telepon sebesar Rp. 34.357,00
 - Utang belanja air sebesar Rp. 1.072.000,00
 - Utang belanja listrik sebesar Rp. 1.786.745.597,00
 - Utang belanja internet sebesar Rp. 17.205.000,00

7) Utang jangka pendek lainnya

Utang Jangka Pendek Lainnya adalah jenis utang yang tidak dapat diklasifikasikan dalam klasifikasi utang jangka pendek sebagaimana telah didefinisikan sebelumnya.

Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mencatat utang jangka pendek lainnya.

b. Kewajiban Jangka Panjang

Rekening ini menggambarkan jumlah kewajiban daerah yang jatuh tempo lebih dari satu tahun anggaran. Per 31 Desember 2024 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak memiliki Kewajiban Jangka Panjang.

III. Ekuitas

Ekuitas adalah kekayaan bersih pemerintah daerah yang merupakan selisih antara aset dan kewajiban pemerintah daerah, pada tanggal laporan per 31 Desember 2024 Ekuitas Dinas Perhubungan Kabupaten Demak dibukukan sebesar Rp. 34.174.382.802,81.

BAB V

PENUTUP

Demikian beberapa catatan penting yang dituangkan dalam Catatan atas Laporan Keuangan, yang merupakan laporan dengan penjelasan secara naratif, analisis atau daftar terinci memuat Laporan Realisasi Anggaran, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, dan Neraca. Diharapkan dapat membantu mempermudah pemahaman pembaca laporan dalam mengevaluasi pencapaian kinerja Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2024.